
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ

У П РАВЛІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

2017 року м. Чернігів №

Про підсумки обласного конкурсу 
дослідницько-експериментальних 
робіт з природознавства «Юний дослідник»

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 27Л2.2016 
№ 1626 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів на 2017 рік», 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 18.01.2017 №16 «Про проведення І відібркового (заочного) етапу обласного 
конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний 
дослідник», відповідно до Положення про обласний конкурс дослідницько- 
експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник», затвердженого 
наказом Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації від 23.02.2016 №82, зареєстрованого Головним територіальним 
управлінням юстиції у Чернігівській області від 03.03.2016 №2/1037, плану 
роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2017 рік, з метою виявлення і підтримки учнів 9-11 років, які 
проявили здібності до експериментальної та дослідницької роботи в галузі 
біології (природознавства), підвищення експериментальної еколого- 
натуралістичної роботи, формування первинних екологічних знань, створення 
умов для творчої самореалізації учнів, у лютому-березні 2017 року проведено 
обласний конкурс дослідницько-експериментальних робіт з природознавства 
«Юний дослідник».

На обласний конкурс подано роботи учнів загальноосвітніх та вихованців 
позашкільних навчальних закладів Бобровицького, Борзнянського, Ічнянського, 
Козелецького, Корюківського, Менського, Новгорода-Сіверського, 
Семенівського, Срібнянського, Чернігівського районів, Корюківської, 
Носівської об’єднаних територіальних громад, м. Ніжина, Новгорода- 
Сіверського, Прилук та Чернігова, комунального закладу «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів».

Відповідно до рішення журі обласного конкурсу



2

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Управління освіти і науки облдержадміністрації 
переможців обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 
природознавства «Юний дослідник»:

1.1. У номінації «Я і природа»:
за зайняте І місце

- Карпенко Тетяну, ученицю 3 класу Ічнянської гімназії імені Васильченка 
Ічнянської районної ради;

за зайняте II місце
- Голуб Єлизавету, ученицю 4-А класу Семенівської гімназії №2 

Семенівської районної ради;
за зайняте III місце 

Пасічник Віку, ученицю 5 класу Носівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ст. №3 Носівської міської ради;

- Тригуб Катерину, ученицю 5-А класу Ніжинської гімназії №3 Ніжинської 
міської ради.

1.2. У номінації «Тваринний світ»:
за зайняте І місце

- Пономаренко Анну, члена гуртка «Основи екологічних знань»
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів»;

за зайняте II місце
- Боришкевич Катерину, ученицю 4-А класу Ніжинського навчально- 

виховного комплексу №16 «Престиж» (гімназія-загальноосвітня школа 
І ступеня -  дошкільний навчальний заклад) Ніжинської міської ради;

за зайняте III місце
- Ковтягу Валерію, ученицю 6 класу Рудьківської ЗОНІ І-ІІІ ст.

Бобровицької районної ради;
- Нестеренко Ксенію, ученицю 4-Б класу Семенівської гімназії №2

Семенівської районної ради;
- Дудку Ліану, ученицю 5 класу Срібнянської ЗОШ І-ІІІ ст. Срібнянської 

районної ради.

1.3. У номінації «Рослини навколо нас»:
за зайняте І місце

- Шульгу Владислава, учня 6 класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №1
Ніжинської міської ради;

за зайняте II місце
- Черняя Артема, учня 5 класу Семенівської ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Семенівської 

районної ради;



з
за зайняте III місце

- Нкуїла Імрана, учня 3-А класу Козелецької гімназії №1 Козелецької 
районної ради;

- Бельдягу Назара, учня 5-Б класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- Могулу Максима, учня 4-А класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №35 
Чернігівської міської ради.

1.4. У номінації «Охорона здоров’я»:
за зайняте І місце

- Даневич Поліну, ученицю 3-Б класу Козелецької гімназії №1
Козелецької районної ради;

за зайняте II місце
- Осіпова Дмитра, учня 5 класу Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької 

міської ради;
за зайняте III місце

- Гладку Вероніку, ученицю 3-Б класу Козелецької гімназії №1
Козелецької районної ради;

- Горбача Андрія, учня 4-А класу Козелецької гімназії №1
Козелецької районної ради;

- Шульгу Артема, учня 4-Б класу Борзнянської ЗОШ І-ІІІ ст. імені 
Христини Алчевської Борзнянської районної ради;

- Нетребу Станіслава, учня 4-В класу Борзнянської ЗОШ І-ІІІ ст. імені 
Христини Алчевської Борзнянської районної ради;

- Царьову Єлизавету, ученицю 6 класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №4 
Чернігівської міської ради.

1.5. У номінації «Народознавство, краєзнавство»:
за зайняте І місце

- Колесника Владислава, учня 5-Б класу Носівської міської гімназії 
Носівської міської ради;

за зайняте II місце
- групу учнів 4 класу Жадівської ЗОШ І-ІІІ ст. імені Т. Г. Шевченка 

Семенівської районної ради;
за зайняте III місце

- Крутька Ярослава, учня 4 класу Машівської ЗОШ І-ІІІ ст. Семенівської 
районної ради;

- Котеленець Вікторію, ученицю 5-Б класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №10 
Ніжинської міської ради.

2. Оголосити подяку начальника Управління освіти і науки 
облдержадміністрації вчителям та керівникам творчих об'єднань за теоретичну і 
практичну підготовку робіт учнів-переможців обласного конкурсу 
дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник»:



4

початкових класів

початкових класів

початкових класів

початкових класів

початкових класів

- Кобзарьовій Ірині Василівні, вчителю біології Рудьківської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Бобровицької районної ради;

- Лозицькій Світлані Петрівні, вчителю початкових класів Борзнянської 
ЗОШ І-ІІІ ст. імені Христини Алчевської Борзнянської районної ради;

- Майстат Тетяні Миколаївні, вчителю початкових класів Борзнянської 
ЗОШ І-ІІІ ст. імені Христини Алчевської Борзнянської районної ради;

- Забілі Світлані Михайлівні, вчителю географії Ічнянської гімназії імені 
Васильченка Ічнянської районної ради;

- Галепі Наталії Петрівні, вчителю початкових класів Козелецької гімназії 
№ 1 Козелецької районної ради;

- Мироненко Ларисі Петрівні, вчителю
Козелецької гімназії №1 Козелецької районної ради;

- Позній Аксенії Іванівні, вчителю 
Козелецької гімназії № 1 Козелецької районної ради;

- Савченко Тетяні Василівні, вчителю 
Козелецької гімназії № 1 Козелецької районної ради;

Лагун Олені Анатоліївні, вчителю
Семенівської гімназії №2 Семенівської районної ради;

Пархоменко Лідії Іванівні, вчителю
Семенівської гімназії №2 Семенівської районної ради;

- Борз дико Ірині Михайлівні, вчителю хімії та біології Семенівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Семенівської районної ради;

- Журенок Людмилі Борисівні, вчителю початкових класів Жадівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. імені Т. Г. Шевченка Семенівської районної ради;

- Мирончук Аллі Олександрівні, вчителю початкових класів Машівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Семенівської районної ради;

- Косенко Людмилі Іванівні, вчителю географії Срібнянської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Срібнянської районної ради;

Трофименко Ользі Володимирівні, вчителю біології Ніжинської 
ЗОШ І-ІІІ ст. №1 Ніжинської міської ради;

- Диньці Світлані Василівні, вчителю біології і хімії Ніжинської гімназії 
№3 Ніжинської міської ради;

- Отт Світлані Вадимівні, вчителю біології Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №10 
Ніжинської міської ради;

Шафрай Тетяні Іванівні, вчителю початкових класів 
Ніжинського навчально-виховного комплексу №16 «Престиж» (гімназія- 
загальноосвітня школа І ступеня -  дошкільний навчальний заклад) Ніжинської 
міської ради;

- Дубовець Наталії Іванівні, вчителю хімії і біології Новгорода-Сіверської 
гімназії №1 ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- Коток Галині Іванівні, вчителю початкових класів Новгорода-Сіверської 
гімназії №1 ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- Халіній Наталії Олексіївні, вчителю біології Носівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ст. №3 Носівської міської ради;



5

- Оношко Людмилі Леонідівні, вчителю української мови та літератури 
Носівської міської гімназії Носівської міської ради;

- Юрченко Юлії Миколаївні, вчителю біології, хімії та основ здоров’я 
Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №10 Прилуцької міської ради;

- Клименко Тетяні Олександрівні, вчителю біології Чернігівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. №4 Чернігівської міської ради;

- Федорченко Оксані Пантеліївні, вчителю початкових класів Чернігівської 
ЗОНІ І-ІІІ ст. №35 Чернігівської міської ради;

- Солодкій Ніні Миколаївні, керівнику гуртків комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

3. Директору КЗ «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» 
(Трегубова Л.А.) направити роботи учнів-переможців обласного конкурсу до 
Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді для участі у 
відбірковому етапі Всеукраїнського конкурсу дослідницько- 
експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник».

4. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад сприяти участі педагогічних та 
учнівських колективів навчальних закладів у Всеукраїнських і обласних 
еколого-натурал і стичних конкурсах, акціях на місцях.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

М.А. Конопацький


